
ZARZĄDZENIE NR 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia $  czerwca 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia procedur realizacji budżetu Wojewody
Dolnośląskiego

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie o administracji rządowej 
w województwie (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 428), zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu nr 371 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 9 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia
procedur realizacji budżetu Wojewody Dolnośląskiego wprowadza się następującą zmianę:

W § 1 ust. 1 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

8) Załącznik nr 8: Procedura nr 8 -  Dokonywanie podziału dotacji na poszczególne
jednostki samorządu terytorialnego oraz sprawowanie nadzoru nad ich wykorzystaniem.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem J Ł  .fy.ii.tłrJ.ę&Tr.  2025 r.





Załącznik nr
do Zarządzenia Nr za 
W ojew < D olnośląsk iego  
z dnia czerwca 2025 r.

Procedura Nr 8 -  Dokonywanie podziału dotacji na poszczególne jednostki
samorządu terytorialnego oraz sprawowanie nadzoru nad ich wykorzystaniem

Podstawa prawna:

-  art. 143, art. 148 i art. 175 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Wymagane dokumenty:

-  podział/korekta podziału kwoty dotacji finansowanej ze środków rezerwy celowej budżetu 
państwa, sporządzone zgodnie z Formularzem nr 1 do niniejszej procedury.

Sposób załatwienia sprawy:
1. Na podstawie, odpowiednio, projektu ustawy budżetowej, a następnie -  ustawy budżetowej, 

Wydział Finansów i Budżetu informuje jednostki podległe Wojewodzie Dolnośląskiemu 
oraz komórki organizacyjne i Wydziały/Biura Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu o przypisanych im oraz podlegających ich nadzorowi kwotach dotacji.

2. W oparciu o ustalone samodzielnie kryteria (z wyłączeniem dotacj i celowych przekazanych 
z budżetu państwa na realizację wystandaryzowanych zadań z zakresu administracji 
rządowej), jednostki podległe Wojewodzie oraz komórki organizacyjne i Wydziały/Biura 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu dokonują podziału dotacji 
na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego, a następnie przekazują informacje 
o dokonanym podziale do Wydziału Finansów i Budżetu w wyznaczonym przezeń terminie.

Podział dotacji powinien być dokonywany w oparciu o szczegółowa analizę potrzeb, 
poprzedzona ocena planowanych wydatków pod względem celowości i gospodarności, 
z uwzględnieniem poziomu dotacji przyznanych w latach ubiegłych oraz uzyskanych 
efektów rzeczowych.

3. Na podstawie informacji, opracowanych i przekazanych przez jednostki podległe 
Wojewodzie oraz komórki organizacyjne i Wydziały/Biura Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, Wydział Finansów i Budżetu przygotowuje i przedstawia 
Wojewodzie Dolnośląskiemu zbiorczą informację o podziale dotacji, na podstawie której
-  po zatwierdzeniu przez Wojewodę -  zawiadamia poszczególne jednostki samorządu 
terytorialnego o kwotach dotacji ujętych odpowiednio w projekcie ustawy budżetowej 
lub ustawie budżetowej.

4. W przypadku wystąpienia -  w trakcie roku budżetowego -  konieczności dokonania zmian 
kwot, ujętych w dokonanym podziale dotacji (środki ujęte w planie finansowym -  ustawa 
budżetowa), Wydział Finansów i Budżetu -  na wniosek właściwej jednostki podległej 
Wojewodzie bądź komórki organizacyjnej lub Wydziału/Biura Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu -  sporządza i przedkłada do podpisu Wojewody 
Dolnośląskiego projekt stosownej decyzji w sprawie zmiany kwoty podziału dotacji.

W przypadku gdy wnioskowana zmiana dotyczy dotacji finansowanych ze środków 
z rezerwy celowej -  właściwa jednostka podległa Wojewodzie bądź komórka organizacyjna 
lub Wydział/Biuro Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przygotowuje
-  na wzorze stanowiącym Formularz nr 1 do niniejszej procedury -  propozycję w tym 
zakresie, podlegającą zatwierdzeniu przez Wojewodę Dolnośląskiego.



W celu zapewnienia skutecznego oraz kompleksowego sprawowania nadzoru 
nad wykorzystaniem dotacji, udzielonych ze środków budżetu państwa, jednostki podległe 
Wojewodzie oraz komórki organizacyjne i Wydziały/Biura Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu:

1) dokonują cyklicznej oceny realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego zadań 
zleconych, uwzględniając w prowadzonej na bieżąco analizie dane, dotyczące 
przewidywanego wykonania dotacji w roku budżetowym, podlegające stosownemu 
wykorzystaniu przy podejmowaniu decyzji o celowości i zasadności przekazywania 
kolejnych transz dotacji,

2) przekazują dotacje wyłącznie na określone zadania, które mogłyby następnie zostać 
odpowiednio rozliczone w oparciu o uzyskane efekty -  należy unikać przekazywania 
zbiorczej kwoty w ramach danego rozdziału klasyfikacji budżetowej bez podziału 
na określone zadania,

3) systematycznie monitorują sposób realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego 
zadań zleconych, pozyskując w tym celu z ich strony szeroki zakres informacji 
o sposobie i kosztach realizacji przedmiotowych zadań, które następnie powinny być 
wykorzystywane do oceny działania poszczególnych samorządów pod względem 
skuteczności i efektywności realizacji zadań zleconych,

4) prowadzą analizy porównawcze kosztów realizacji przez poszczególne jednostki tych 
samych zadań zleconych w celu umożliwienia dokonania rzetelnej oceny i porównania 
efektywności działania poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego w tym 
zakresie,

5) monitorują na bieżąco sposób i terminy występowania przez jednostki samorządu 
terytorialnego o uruchomienie środków z budżetu państwa w ramach przyznanych 
dotacji -  w celu wyeliminowania ryzyka przedwczesnego -  w stosunku do terminów 
płatności i harmonogramu realizacji zadań -  występowania o przedmiotowe środki, 
skutkującego powstawaniem na ich rachunkach bankowych nieuzasadnionych 
nadwyżek,

6) określają -  w celu zapobieżenia ryzyku, o którym mowa w ppkt 5 -  w zawieranych 
umowach terminy przekazywania dotacji, powiązane z terminami płatności, ściśle 
wynikającymi z harmonogramami realizacji dotowanych zadań, co zapewnia także 
dochowanie wymogu regulowania zobowiązań bez nieuzasadnionego wyprzedzenia,

7) analizują na bieżąco skuteczność przyjętego sposobu monitorowania realizowanych 
zadań, finansowanych ze środków dotacji, a także prawidłowość i efektywność 
kryteriów, według których dokonywany jest podział dotacji, podlegających 
ich nadzorowi,

8) określają sposób postępowania w przypadku stwierdzenia -  w ramach prowadzonego 
nadzoru -  niedoborów lub nadwyżek środków dotacji.

Jednostki podległe Wojewodzie oraz komórki organizacyjne i Wydziały/Biura 
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu dokonują i przekazują do Wydziału 
Finansów i Budżetu, odpowiednio, półroczne (do dnia 31 lipca) oraz roczne (w terminie 
wyznaczonym przez Wydział Finansów i Budżetu, wynikającym z terminu wyznaczonego 
przez Ministerstwo Finansów) analizy z realizacji wydatków ze środków dotacji.

Corocznie, począwszy od miesiąca sierpnia, Wydział Finansów i Budżetu przekazuje, 
w porządku narastającym -  w odstępach miesięcznych, do 15-go dnia, przypadającego 
po upływie miesiąca, za który zostało sporządzone sprawozdanie Rb-28 -  jednostkom 
podległym Wojewodzie oraz komórkom organizacyjnym i Wydziałom/Biurom



Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, informacje o środkach 
nierozdysponowanych oraz poziomie wydatkowania środków dotacji, podlegających 
ich nadzorowi, z prośbą o opisanie stanu realizacji zadań.

8. W analizach, o których mowa w pkt 6, należy -  poza wskazaniem stopnia wykorzystania 
środków dotacji -  zawrzeć także informacje na temat osiągniętych efektów rzeczowych, 
jak również wyjaśnienia przyczyn wykorzystania dotacji na poziomie niższym 
niż, odpowiednio, 50% (analiza półroczna) lub 80% (analiza roczna).





Formularz Nr 1 do 
Procedury Nr 8

Wrocław, dnia:

pieczątka wydziału/ 
jednostki budżetowej

Wniosek o podział/korekta podziału* kwoty dotacji:
z decyzji MF o numerze:**

Lp.
Kod

kontrahenta
Nazwa kontrahenta Dział Rozdział Paragraf

Budżet
zadaniowy

Zwiększenie Zmniejszenie

i 2 3 4 5 6 7 9 10

RAZEM

* - niepotrzebne skreślić
** - w przypadku gdy środki pochodzą z reezrwy celowej należy wpisać wewnętrznny numer decyzji, nadany przez FB (np.. MF035), w pozostałych przypadkach nie wypełniać

ZATWIERDZAM

podpis osoby sporządzającej podpis osoby akceptującej z  wydziału/jednostki budżetowej Wojewoda Dolnośląski




